

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6006

Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo
010422/17 Ordinário Orcamentario

ÓRGÃO 12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DOT. 10.301.0113.2.050.3390.30.25.00 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE Nº CONTA 3338

CREADOR 9461-CONEMED SERVICE - MANUTENCAO, COMERCIO E LOCA CPF/CNPJ 07.780.383/0001-07
ENDEREÇO RUA MARECHAL CASTELO BRANCO 23 FONE RIO DAS FLORES RJ

LICITAÇÃO Registro de Preço NÚMERO 7 SOLICITAÇÃO 4254/2017 PROC. COMPRA 18 EMISSÃO 29.12.17 31.12.17

VALOR ORÇADO 97.500,00 SALDO ANTERIOR 7.974,92 VALOR DO EMPENHO 7.000,00 SALDO ATUAL 974,92

ITEI	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	7000	UN	Valor estimado para aquisicao de pecas e insumos para equipamento medicos hospitalares. Contratacao de empresa para manutencao preventiva e corretiv de equipamentos hospitalares e odontologicos.	1,0000	7.000,00

CONTRATO REDUZIDA 05300

FONTE DE RECURSO 315-Recita Convenio PSF - Recurso Estadua TOTAL LÍQUIDO 7.000,00

CONFERENTE

MOMENDES JÚNIOR
CRO/PR 047.434/O-2

ORDENADOR DA DESPESA

Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT

TESOURARIA
DATA DE PAGTO 18/04
CHEQUE Nº OF 435 NF 58
BANCO 4058

TESOUREIRO

EMITIDO 29/12/17
LIQUIDAÇÃO 1/1


EMITENTE

RECIBO
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO
EM: 1/1 NOME/CPF ASSINATURA

NF. 052 R\$ 242,08
NF. 053 R\$ 3.076,09
NF. 058 R\$ 439,40

NF. 056 R\$ 1.545,85
NF. 057 R\$ 970,80

RECEBEMOS DE CONEMED SERVICE - MANUT. COM. E LOCAÇÃO DE EQUIP. LTDA EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.058
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

CONEMED SERVICE - MANUT. COM. E LOCAÇÃO DE EQUIP. LTDA EPP RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 23 - - ELIZABETH, Rio das Flores, RJ - CEP: 27660000 - Fone/Fax: 33443389	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.058 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3318 0307 7803 8300 0107 5500 1000 0000 5811 2010 0010 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333180039048782 - 22/03/2018 10:57
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 86956110	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 07.780.383/0001-07

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE / PMM		76.017.466/0001-61	22/03/2018
ENDEREÇO RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 83260-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 22/03/2018
MUNICÍPIO Matinhos	FONE/FAX 4139716120	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 10:21

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00	0,00	0,00	0,00	439,40
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	439,40	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
			9 - Sem Frete				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
782000200070	CIRCULAR 32W 6500K - 300mm - PHILIPS	85393100	0102	6102	UN	2,0000	97,1500	194,30					
782000200071	REATOR ELETR. 1 X 32W BIVOLT - 4 PINOS P/ CIRCULAR - AF3 FC- 1 X 32 - MARGIRIUS	85041000	0102	6102	UN	2,0000	37,5300	75,06					
782000200072	FONTE CHAVEADA 12.0 VDC 1.0 AMP HAYAMA	85044021	0102	6102	UN	3,0000	24,4700	73,41					
782000200073	PINO BANANA REF. PB61/PB661 VERMELHO 2MM	85479000	0102	6102	UN	30,0000	1,9400	58,20					
782000200074	CONECTOR DB-09 MACHO	85369040	0102	6102	UN	2,0000	0,7100	1,42					
782000200075	CONECTOR DB-15 MACHO	85369040	0102	6102	UN	2,0000	1,0600	2,12					
782000200076	PORTA FUSIVEL PAINEL PEQ. IMPORTADO	85369090	0102	6102	UN	5,0000	1,6500	8,25					
782000200077	CAPA DB-09 KIT DE RETENÇÃO CURTO	39269090	0102	6102	UN	4,0000	0,8800	3,52					
782000200078	TUBO SOLDA C/ 4 MTS BEST	80030000	0102	6102	UN	2,0000	6,5600	13,12					
782000200079	CABO BICOLOR VM/PT 2 X 0,32MM (22AWG)	85444900	0102	6102	UN	5,0000	1,0200	5,10					
782000200080	CABO MICROFONE 1 X 0,14MM MONO	85444900	0102	6102	UN	5,0000	0,9800	4,90					



335

conta = 25.3

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		102330			

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações Adicionais de Interesse do Fisco: DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS. EMPENHO Nº 10422/17 - DADOS PARA DEPÓSITO: BANCO SANTANDER S/A - AG.: 3352 - C/C.: 130 04798-1	

BETAS DE BETA COMERCIAL ELETRONICA LTDA		OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO CONEMED SERVICE MANUT.COM.E LOC.EQUIP.LTDA-EPP	VLR TOTAL NOTA 161,98	Nº 83513 SÉRIE 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE BETA COMERCIAL ELETRONICA LTDA  AV SETE DE SETEMBRO, 3561 CENTRO LJ 01 CURITIBA - PR 80250210 (41) 3233-2425		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº 83513 SÉRIE 001 FL 1/2	 CHAVE DE ACESSO 4118 0278 7398 4006 0100 3500 1000 0835 1310 0208 4218 Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQ OU REC DE TERC. C/ OU S/ ST		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141180034680868 28/02/2018 09:53:27	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1015546006	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CPF/CNPJ 76.739.846/0001-00	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL CONEMED SERVICE MANUT.COM.E LOC.EQUIP.LTDA-EPP		CPF / CNPJ 07.780.383/0001-07	DATA DA EMISSÃO 28/02/2018
ENDEREÇO R MARECHAL CASTELO BRANCO, 23		BAIRRO / DISTRITO ELIZABETH	COMPLEMENTO
MUNICÍPIO RIO DAS FLORES		UF RJ	FONE / FAX (41) 3315-1932
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 86956110	CEP 27660000
			DATA DA ENTRADA/SAÍDA 28/02/2018
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 09:53:27

DUPLICATAS

NÚMERO	VENC.	VALOR	NÚMERO	VENC.	VALOR	NÚMERO	VENC.	VALOR
83513-1	28/03/2018	161,98						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
154,37	12,94	72,71	7,61	154,37
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPF
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				161,98

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	CNPJ / CPF
	9 - SEM FRETE			
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO
				PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTD	V. UNIT	V. DESC	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V ICMS ST	V. IPF	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPF
0562007	PONTE CHAVEADA 12.0 VDC 1.0 AMP HAYAMA	85044021	200	6102	PC	3,00	22.1788	0,00	66,54	66,54	2,66	0,00	0,00	4,00	0,00
TRIB APROX R\$ 11,05 FEDERAL E 7,98 ESTADUAL FONTE IBPT/EMPRESOMETRO.CO ASG7R1															
0360225	PINO BANANA REF.PB61/PB661 VERMELHO ZMM	85479000	010	6404	PC	30,00	1.7619	0,00	52,86	52,86	6,34	5,29	0,00	12,00	0,00
TRIB APROX R\$ 11,39 FEDERAL E 9,51 ESTADUAL FONTE IBPT/EMPRESOMETRO.CO ASG7R1															
0860015	CONNECTOR DB-09 MACHO	85369040	210	6404	PC	2,00	0.6550	0,00	1,31	1,31	0,05	0,26	0,00	4,00	0,00
TRIB APROX R\$ 0,22 FEDERAL E 0,16 ESTADUAL FONTE IBPT/EMPRESOMETRO.CO ASG7R1															
0860031	CONNECTOR DB-15 MACHO	85369040	210	6404	PC	2,00	0.9636	0,00	1,93	1,93	0,08	0,39	0,00	4,00	0,00
TRIB APROX R\$ 0,32 FEDERAL E 0,23 ESTADUAL FONTE IBPT/EMPRESOMETRO.CO ASG7R1															
0360375	PORTA PUSIVEL PAINEL PEQUENO IMPORTADO	85369090	710	6404	PC	5,00	1.5000	0,00	7,50	7,50	0,90	0,75	0,00	12,00	0,00
TRIB APROX R\$ 1,63 FEDERAL E 0,98 ESTADUAL FONTE IBPT/EMPRESOMETRO.CO ASG7R1															

DADOS ADICIONAIS

TRIB APROX R\$ 27,85 FEDERAL E 22,79 ESTADUAL FONTE IBPT/EMPRESOMETRO.CO ASG7R1 PAGO EM BOLETO BANCARIO VENDEDOR VANESSA GROSSI ICMS COBRADO ANTERIORMENTE POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA ART. SUBITEM 26.9 DO ANEXO I DO LIVRO II DO RICMS/RJ, SUBITEM 26.4 DO ANEXO I DO LIVRO II DO RICMS/RJ, SUBITEM 26.7 DO ANEXO I DO LIVRO II DO RICMS/RJ, PROT. 84/2011, 198/2009 RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N. 13/12 ICMS 4 CONFORME AJUSTE SINIEF N. 19/2012 VALOR ICMS ST R\$ 7,46; VALOR FCP R\$ 0,15 DATA E HORA DA IMPRESSÃO 28/02/2018 09:53:31	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
BETA COMERCIAL ELETRONICA LTDA



AV SETE DE SETEMBRO, 3561
CENTRO
LJ 01
CURITIBA - PR
80250210
(41) 3233-2425

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**

N° 83513
SÉRIE 001
FL 2/2



CHAVE DE ACESSO
4118 0275 7398 4800 0100 5500 1090 0835 1310 6208 4216

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora


NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQ OU REC DE TERC. C/ OU S/ ST
INSCRIÇÃO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO
1015546006

CFFC/NPJ
76.739.846/0001-00

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141180034680868 28/02/2018 09:53:27

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CPÓP	UN	QTD	V. UNIT	V. DESC	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V ICMS ST	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0860801	CAPA DE-09 KIT DE RETENCAO CURTO	39289090	500	6102	PC	4,00	0,8050	0,00	3,22	3,22	0,39	0,00	0,00	12,00	0,00
TRIB APROX R\$ 0,14 FEDERAL E 0,23 ESTADUAL FONTE IBPT/EMPRESOMETRO.CO ASG7R1															
0510221	TUBO SOLDA CA-4MTS BEST	80030000	400	6102	PC	2,00	5,9503	0,00	11,90	11,90	1,43	0,00	0,00	12,00	0,00
TRIB APROX R\$ 1,60 FEDERAL E 2,14 ESTADUAL FONTE IBPT/EMPRESOMETRO.CO ASG7R1															
0750053	CABO BICOLOR VM/PT 2 X 0,32MM (22AWG)	85444900	010	6404	M	5,00	0,9319	0,00	4,66	4,66	0,56	0,47	0,00	12,00	0,00
TRIB APROX R\$ 0,77 FEDERAL E 0,84 ESTADUAL FONTE IBPT/EMPRESOMETRO.CO ASG7R1															
0750285	CABO MICROPONE 1 X 0,14MM MONO	85444900	010	6404	M	5,00	0,8906	0,00	4,45	4,45	0,53	0,45	0,00	12,00	0,00
TRIB APROX R\$ 0,73 FEDERAL E 0,80 ESTADUAL FONTE IBPT/EMPRESOMETRO.CO ASG7R1															

EMPORIO DAS LAMPADAS LTDA - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO.		DATA DE EMISSÃO 28/02/2018	NF-e Nº e série: 017064 / 1 R\$ 244,00
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: CONEMED SERVICE - MANUT.COM.LOCACAO EQUIP LTDA		

EMPORIO DAS LAMPADAS LTDA - EPP RUA VINTE E QUATRO DE MAIO, 654 - - CENTRO 80220-060 - Curitiba - PR CNPJ: 03.237.554/0001-03 INSCRIÇÃO 90201259-15 TELEPHONE: (41)3019-2063		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 017064 SÉRIE 1 FOLHA 1/1	 CHAVE DE ACESSO 41180203237554000103550010000170641212592866 Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda ou compra normal		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141180034731924 / 2018-02-28T10:28:00	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 90201259-15	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 03.237.554/0001-03	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL CONEMED SERVICE - MANUT.COM.LOCACAO EQUIP LTDA		CNPJ / CPF 005631 07.780.383/0001-07	DATA DE EMISSÃO 28/02/2018
ENDEREÇO RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 23 -		BARRIO / DISTRITO ELIZABETH	CEP 27660-000
MUNICÍPIO RIO DAS FLORES	TELEFONE / FAX (41)3315-1932	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL 86.956.110
FATURA / DUPLICATA 28 DIAS			DATA 28/02/2018 HORA DA SAÍDA 10:24

017064 001 28/03/2018	244,00				
CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DO PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	244,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESS	VALOR TOTAL DO IPT	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	244,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS			
RAZÃO SOCIAL O MESMO	PRETE POR CONTA 1-Dest/Rem	PLACAS DO VEICULO/ UF/ CODIGO ANTT	CNPJ / C.F.P.
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 01	ESPECIE	MARCA	NÚMERO
			PESO BRUTO
			PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM / SE	CST	CFOP	UNID.	QTD	VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	E. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
004044	CIRCULAR 32W G10q/T9 - Refil - BR - 6500K - 300mm - PHILIPS (8711500633873) (Trib aprox: R\$ 48,24) (8711500633873)	85393100	0101	6102	Un	2,00	88,00	176,00	0,00	0,00		0	0
871373	Resistor Elet. 1X32W Bivolt - 4Pinos (G10q) P/Circular - AFS FC-1x32 - Margirius (7890428140906) (Trib aprox: R\$ 12,53) (7890428140906)	85041000	0101	6102	Un	2,00	34,00	68,00	0,00	0,00		0	0

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Nota fiscal enviada para: conemed@conemed.com.br Vendedor: Julio Observação do Pedido: COMPRADOR: LUCAS Trib aprox: R\$ 20,93 Federal, R\$ 39,84 Estadual, Fonte: IBPT/FECOMERCIÓ PR - A5G7R1 Obs.: Não aceitamos devoluções - Trocas somente com apresentação desta em até 72 horas com defeito de fabricação, de Segunda a Quinta-Feira das 09:00 as 15:00 Horas. EmissorNF:Lisandra Empresa inscrita no SIMPLES NACIONAL ICMS RETIDO POR SUBS. TRIB. CFE ART. 536-(R e S) DO RICMS/PR-Dec.NR.1.980/2007 e PROT.CONFAZ nr 17/85 Base de cálculo substituição tributária: 45,57 Valor do ICMS substituição: 4,36	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ
RUA PASTOR ELIAS ABRAHÃO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDAÇÃO: 003149 EMPENHO: 010422/17 Ordinário

Órgão: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Dotação: 103010113 2 050 339 30.25.00 00000
Projeto/Atividade: ACOES DO EIXO DE ATENCAO BASICA EM SAUDE

Credor: 9461 CONEMED SERVICE - MANUTENCAO, COMER **CNPJ/CPF:** 07.780.383/0001-07
RIO DAS FLORES

Licitação: Registro de Prec 7

Objeto da Despesa: MATERIAL PARA MANUTENCAO DE B
Valor da Liquidação: R\$ 439,40 (quatrocentos e trinta e **nove reais e quarent
a centavos*****

Retenções:

Total das Retenções:

VALOR LIQUIDO 439,40

315 Receita Convenio PSF - Recurso Estadual

Analisando a presente despesa, em fase de liquidação, constatamos:

- 1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
- 2 - Nota Fiscal (NF) original, ou Fatura, ou Recibo original, com a assinatura e identificação do credor, ou Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou Ofício de Diária, ou Ofício de Adiantamento para Despesas com Viagem. No caso de despesa vinculada a contrato ou convênio, o pagamento solicitado está de acordo com o pactuado.
- 3 - Coincidência nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
- 4 - Correlação dos valores constantes na NE, NF e recibo.
- 5 - Atestado de serviço prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificação do responsável.
- 6 - O interessado está em dia com as Certidões Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulário está devidamente liquidada, de acordo com o estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informações acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento correspondente a esta liquidação, cujo valor bruto é R\$ 439,40 (quatrocentos e trinta e **nove reais e quarenta centavos*****

descontando as deduções cabíveis de R\$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 12 de Abril de 2018.